

---

# VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

## K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

### II/412 DOBŠICE MOST 412-004

---

Zadavatel informuje, že ve výše uvedené podlimitní veřejné zakázce ve dnech 23.a 24.9.2025 požádali v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tři z dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace.

#### Dotaz č.1:

Máme dotaz k objektu SO 201 Most ev. č. 412-004:

Chápeme správně, že řešení mostní nosné konstrukce pomocí spřažené ocelobetonové konstrukce je pevně dané zadáním a nemůže být v RDS variantně zaměněno za jiný typ mostní nosné konstrukce?

#### Odpověď č. 1:

Ano, platí zadání dle zadávací dokumentace, variantní řešení nebo změna v rámci RDS je nepřipustná.

#### Dotaz č.2:

V soupisu prací je SO 201.1 - Most ev. č. 412-004 - zimní opatření. Dle ZD je realizace stavby plánována na období 02-10/2026, kdy je zimní opatření potřeba statisticky jen zřídka. Chápeme správně, že záleží na každém uchazeči, jakým způsobem ocení práce ve ztížených klimatických podmínkách v období 02-10/2026?

#### Odpověď č. 2:

Ano, 2.2.2026 budou zahájeny bourací práce i za nepříznivých klimatických podmínek, a proto účastníci ocení tuto položku tak, aby bylo provedení stavby možné v termínech daných v návrhu smlouvy o dílo bez jejich ohrožení nevhodnými klimatickými vlivy.

#### Dotaz č.3:

V soupisu prací SO 201.1 – Most ev. Č. 412-004 – zimní opatření - jsou položky č. 2,3,4 - betonová svodidla, která dle našeho názoru nesouvisí se zimním opatřením. Bude vypuštěno ze soupisu prací?

#### Odpověď č. 3:

Betonová svodidla souvisí se zimním opatřením, nebude vypuštěno ze soupisu prací.

#### Dotaz č.4:

V soupisu prací SO 201.1 – Most ev. Č. 412-004 – zimní opatření – je v položce č. 1 uvažováno s délkou zimního opatření 2 měsíce. Ale proč v položce č.4 je délka 120 dnů => 4měsíce?

#### Odpověď č. 4:

2 měsíce je uvažováno s délkou vytápění na provádění prací, 4 měsíce je nájemné betonových svodidel v případě částečné uzavírky během zimního období – platí soupis prací.

---

Dotaz č.5:

V soupisu prací SO 201.1 – Most ev. Č. 412-004 – zimní opatření – je v položce č. 33 uvedeno průměr vrtu do 600 mm (dále související položky č. 29, 30, 31), ale ve výkresu č. 16 v řezu PHS je uvedený průměr 750 mm. Jaký je správný průměr vrtu?

Odpověď č. 5:

Dotaz nesouvisí s SO 201.1-Most ev. č. 412-004 - zimní opatření, ale s SO 201 - Most ev. č. 412-004. Platí soupis prací a uvedený průměr vrtu 600 mm.

Dotaz č.6:

Prosíme o upřesnění položek objektu SO 470 Přeložka vedení místního rozhlasu a VO

- jaké světlo se namontuje? to zdemontované a třeba nefunční?
- jaký sloup se namontuje, opět dřevěný na betonové patce?, železný žárově zinkový a jak vysoký, typ?
- jaký kabel se má položit pro rozhlas? CYKY-J 3x6, nebo jiný?
- jaký kabel se položí pro VO? CYKY-J 4x10, nebo CYKY-J 4x16, či jiný?
- chybí uzemnění do výkopu, pokud se jedná o ocelový sloup
- co jsou to na situaci nakreslené na začátku přeložky a konci za skříně? Pojistková skříně? Na sloup nebo do země? Chybí případně další montážní materiál.
- rozhlas- montáž- je vrácení zpět stávajícího, nebo dodat nové rozhlas?
- chybí folie na kabely do výkopů

Odpověď č. 6:

Veškeré podrobnosti nezbytné pro ocenění SO 470 jsou patrné ze soupisu prací a projektové dokumentace. Účastníci ocení soupis prací a podrobnosti ohledně materiálových specifikací a realizace budou upřesněny v RDS.

V Brně, dne 24.9.2025

**Mgr. Martina Křivánková**

vedoucí právního oddělení